
 

 

Präsident Dr. Alfred Heinimann schweizerischbaltischeskomitee@gmail.com  / Tel: +41 76 215 00 07 

Morystrasse 15, CH 4125 Riehen /  www.swiss-baltic.org / 

 

  

     Baltijas ceļš 2023 Šveicē   

Sestdien, 2023. gada 26. augustā 
Plkst. 15:00 - 17:30   
Franču baznīcā / Französische Kirche, Zeughausgasse 8, 3011 Bern/ 

 

 

                   
 
1989. gada 23. augustā 2 miljoni cilvēku no Igaunijas, Latvijas un Lietuvas izveidoja 600 
km garu cilvēku ķēdi no Tallinas caur Rīgu uz Viļņu. Roku rokā un kopīgi dziedot, viņi 
pieminēja prettiesisko Baltijas valstu aneksiju, par kuru 1939. gada 23. augustā vienojās 
Padomju Savienība un Vācija.   

Ļaudis miermīlīgi protestēja pret netaisnību, teroru un svešu varu, kas Baltijas valstīs ilga 
gandrīz 50 gadus un daudziem igauņiem, latviešiem un lietuviešiem maksāja mājas, nereti 
arī dzīvību. Vienotība, solidaritāte un kopīga cerība uz labāku nākotni palīdzēja Baltijas 
valstīm 90. gadu sākumā atgūt brīvību un veiksmīgā pārveides periodā kļūt par tām 
paraugvalstīm, kas 34 gadus pēc Baltijas ceļa joprojām stāv līdzās apspiestajām valstīm 
un tautām Eiropā.  
 
Šveices-Baltijas komiteja (SBC) tika dibināta 1948. gada 1. aprīlī un kopš tā laika 
nepārtraukti sadarbojas ar Baltijas valstu pilsonisko sabiedrību. Komiteja 2023. gadā 
atzīmē 75. gadadienu un atjauno savu atbalstu un cieņu mainījušās pasaules situācijas un 
jaunu draudu scenāriju priekšā.   
 
Par godu savai jubilejai un kā solidaritātes apliecinājumu Šveicē dzīvojošiem baltiešiem, kā 
arī Lietuvas, Latvijas un Igaunijas iedzivotājiem, komiteja aicina Baltijas diasporas, 
diplomātijas un politikas pārstāvjus, SBC biedrus, kā arī ieinteresēto sabiedrību uz "Baltijas 
ceļu 2023" Bernē.  
 

 

mailto:schweizerischbaltischeskomitee@gmail.com


 
 

 

Ierašanās:  
Tramvaja un autobusu pietura Bernē:   Zytglogge (10 minūšu gājiena attālumā no 
stacijas). 

 

Pasākuma valoda: angļu 
 

 

PROGRAMMA 

15.00 Ievads   

15:15 Īsfilma "Baltijas ceļš", 1989. gads    

15:30 Baltijas valstu politisko un diplomātisko pārstāvju īsas uzrunas un muzikālā daļa: 
 

• Lietuviešu duets “TUTTO A DIO”: Grēta Staponkutė - Rakau (alts) & 
Augustinas Rakauskas (akordeons)  

• Igaunijas-Šveices koris “IME” (International Musicfriends Of Estonia), 
diriģente Elo Tammsalu-Šmite 

• Ģimeņu koris “TREJZEMĪTE”, diriģente Ilze Paegle-Torrisi 
• Lietuviešu koris “RASA”, diriģente Ilona Tanno  
• Latviešu tautas deju kolektīvs “RAMTAI”, vadītājs Jānis Vinklers 

17.00 Sadziedāšanās:  dziesma "Baltijas ceļš" 3 valodās (kori)   

17:20 Noslēgums un simboliska cilvēku ķēde apkārt baznīcai   

17:30 Apéro   
 
 
Ziedojumi paredzēti Šveices-Baltijas komitejas projektiem. Šveices-Baltijas komitejas 
valde cer uz Jūsu aktīvu dalību.   

Lūdzam Jūs iepriekš reģistrēties līdz 2023. gada 15. augustam aizpildot šo anketu:  

 

 

SBC direktoru padomes vārdā,  

 

Alfrēds Heinimans   

SBK prezidents  
 

 

https://lets-meet.org/reg/c59d9ec36b52ccd0c5

